
 

 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЖЕЛЯБОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
ПРИКАЗ 

      

31.08.2023 г.                                                  с.Желябовка                                                № 285                              

Об утверждении перечня учебников и учебных пособий, 
 используемых в  МБОУ «Желябовская  СОШ» 
  в 2023/2024 учебном году 
 
В целях качественной организации учебно-воспитательного процесса, выполнения 
образовательной программы, реализации стандарта начального общего, основного 
общего и среднего общего образования,  в соответствии с п. 9 ст. 28 Федерального закона 
от 29.12.2012 г. № 273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь 
Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 21 сентября 2022 года 
№ 858 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию 
при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 
начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность», приказа Минпросвещения России от 
21 июля 2023 г.  № 556 «О внесении изменений в приложения №1 и №2 к приказу  
Министерства просвещения  Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 858   
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить перечень учебников и учебных пособий, используемых в образовательной 
деятельности МБОУ «Желябовская СОШ» на 2023/2024 учебный год (Приложение №1). 
2. Педагогу-библиотекарю, Киселёвой В.В., довести данный перечень до сведения 
педагогов и родителей обучающихся, составить заявку на приобретение недостающих 
учебников из утверждённого списка, согласно наличию, в библиотечном фонде до 
15.09.2023 г. 
3. Контроль   исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора 
Чумакову Г.Л. 
 
 
Директор                                              Т.Ю.Тупальская 
 

 

 

 

 

 


		2024-03-11T15:17:25+0300
	Тупальская Т.Ю.
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




